第 40 回 広島臨床画像研修会のご案内

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記要領にて、第 40 回 広島臨床画像研修会を開催することになりました。
ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白
－記－

開催日 ： 令和 7 年11 月 8 日（土） 15:00 ～ 18:00
場 所 ： TKP ガーデンシティ広島駅前大橋 6 階 ホール 6C

         〒732-0828 広島県広島市南区京橋町 1-7  Tel : 082-207-2181

参加費 ： ５００円

＜ プログラム ＞

【情報提供】 15:00～15:10

『 CT 用インジェクター Centargo について 』 バイエル薬品株式会社

【一般演題】 15:10～16:10

～ タスク・シフト/シェア ～

座長  広島大学病院  診療支援部  小鷹狩 賢司 先生

『 放射線技師が清潔介助に入って何をする？ 』 15:10～15:40

                広島市立北部医療センター安佐市民病院 放射線技術部  高波 宏和 先生

『 静脈路確保のタスクシェアが拓く現場改革

-CT・MRI 造影検査における安全と効率の追求-』 15:40～16:10

 熊本大学病院 医療技術部 診療放射線技術部門 副診療放射線技師長 池田 龍二 先生

【教育講演】 16:10～16:50

座長  東広島医療センター  放射線科 部長 富吉 秀樹 先生

『 日常診療に役立つ心臓 CT ― 基本知識から最新技術まで ― 』

             広島大学病院 放射線診断科 診療准教授 立神 史稔 先生

    《 Coffee Break 》 16:50～17:00

【特別講演】 17:00～18:00

座長  広島大学名誉教授・広島県立病院機構理事長   粟井 和夫 先生

『 心臓 MRI の基本と臨床応用 』

   横浜市立大学大学院 放射線診断学教室 准教授  加藤 真吾 先生

・ご参加にあたり、芳名録へのご記帳をお願いいたします。

※ご記帳いただいた個人情報は、バイエル薬品および広島臨床画像研修会が取得し、主に本学術講演会の運営・管理に使用します。その他の利用目的については

バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

事 務 局  ：  JA 広島総合病院 放射線科
                                     当番幹事  ：  富吉 秀樹（東広島医療センター）

                                                                            木口 雅夫（広島大学病院）
                                                小鷹狩賢司（広島大学病院）

                             共  催  ： 広島臨床画像研修会、バイエル薬品株式会社            MTG25-00383693-20250926

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal